
 

ANAS 第 22-041 号 

2022 年 8 月 24 日 

お客様各位 

 

【国内貨物】地上運送取次サービスの廃止について 

 

 

平素より ANA グループをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、標記の件に関しまして、長年弊社にて地上運送の取次サービスを行ってまいりましたが、昨今の地上

運送における社会環境が大きく変わり、ここ数年ご利用件数が減少してきたことを踏まえ、弊社としましても見

直しを検討してまいりました。 

 

つきましては、2022 年 9 月 29 日の出発便をもちまして、国内貨物地上運送の取次サービスを廃止させて

いただきたく存じます。 

今後とも輸送品質ならびにサービス向上に努めてまいりますので、事情をご理解の上、引き続き弊社便を

ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．地上運送取次サービスの最終受託便について  

9 月 29 日（木）の出発便まで受託いたします。 

 

２．ご予約時の注意点について 

・9 月 22 日（木）までに ANA FLY CARGO!でご予約の貨物は、通常通り地上運送の取次サービスを

ご利用になれます。 

・9 月 23 日（金）～9 月 29 日（木）の期間中に ANA FLY CARGO!でご予約の場合は、システムの都合

上、地上運送の取次サービスのお申込ができないため、お手数ですが弊社空港カウンターにて地

上運送サービスをご利用の旨、お申し出願います。 

 

 

以上 

ANA CARGO NEWS 

 


